B) 1) de *principibus Germanorum a*) in *univ.* i. q. *nobiles*, *die edlen*, *vornehmen überhaupt* (auch die häuptlinge, könige) G 11, 1 de minoribus *rebus* principes consultant, de maioribus omnes, ita tamen, ut ea quoque, quorum penes plebem arbitrium est, apud principes \*pertractentur. Alii aliter explic. 13, 3 in ipso concilio vel principum aliqui vel pater vel propinqui scuto frameaque iuvenem ornant. 38, 10 apud Suebos . . capillum retorquent . . ; principes et orationem habent.

b) i. q. *graf*, *gaurichter* G 12, 10 eliguntur in isdem conciliis et principes, qui iura per pagos vicosque reddunt.

c) i. q. *gefolgsherr* G 13, 7 insignis nobilitas aut magna patrum merita principis dignationem etiam adulescentulis adsignant. 13, 12 magna . . comitum aemulatio, quibus primus apud principem suum *locus*, et principum, cui plurimi . . comites. 14, 1 cum ventum in aciem, turpe principi virtute vinci, turpe comitatu virtutem principis non adaequare. iam vero infame in omnem vitam . . superstitem principi suo ex acie recessisse . . : principes pro victoria pugnant, comites pro principe. 14, 11 exigunt (comites)

a principis sui liberalitate . . bellatorem equum, . . victricem frameam. 22, 9 de reconciliandis invicem inimicis et iungendis adfinitatibus et adsciscendis principibus, de pace denique ac bello plerumque in conviviis consultant. Alii aliter explic.

2) de p. *Britannorum in univ.* A 21, 6 principum filios liberalibus artibus erudire (Agricola).

C) a) I, 57, 11 principes . . *coloniarum* aut *castrorum* i. q. vorsteher. II, 62, 7 exhausti (sunt) conviviorum apparatus principes *civitatum* (Italiae).

b) 1, 39, 7 Plancum . . principem *legationis*.

D) III, 24, 6 ad Moesicos conversus principes *auctoresque belli* ciebat i. q. urheber u. anstifter.

E) i. q. *fürst*, *regent a*) a) I, 84, 28 (senatum) a *regibus* usque ad principes continuum . . posteris tradamus. — II, 59, 12 Arare . . devehitur (Vitelius), nullo *principali* paratu . . donec Blaesus . . circumdaret principi ministeria. — A 39, 8 id sibi (Domitiano) . . formidolosum, *privati* hominis nomen supra principis attolli. I, 21, 3 Othonem . . multa . . exstimulabant, luxuria etiam principi onerosa, inopia vix privato toleranda, . . 37, 2 nec privatam me vocare sustineo (Otho) princeps a vobis nominatus, nec principem alio *imperante*. 3, 12, 9 privatas inimicitias non vi principis ulciscar. — 2, 84, 3 quod . . laetum etiam *modicis penatibus* tanto gaudio principem adfecit, ut . . — 4, 40, 4 *ceteris mortalibus* in eo stare consilia, quid sibi conducere putent; principum diversam esse sortem, quibus praecipua rerum ad famam derigenda.

β) 13, 11, 2 cum in *acta* principum iurarent magistratus. 4, 15, 9 magna cum *adseveratione* principis, non se ius nisi in servitia . . dedisse. IV, 52, 8 principum *adversa* cf. prospera infra. 42, 34 non timemus Vespasianum; ea principis *aetas*, ea moderatio. 13, 2, 6 lubricam principis aetatem, si virtutem aspernaretur, voluptatibus concessis retinerent. 3, 30, 16 speciem magis in *amicitia* principis quam vim tenuit. 4, 31, 16 Claudii p. amicitia diu prospere, numquam bene usum (Suillium). 6, 39, 9 Sabinus . . principum amicitia consulatum ac triumphale decus adeptus. 13, 46, 10 acri iam principis *amore*. 12, 3, 10 nihil arduum videbatur in *animo* principis, cui non indicium, non odium erat nisi indita et iussa. 14, 51, 16 validior Tigellinus in *animo* principis. 15, 50, 15 quem . . Tigellinus in *animo* principis anteibat. 1, 15, 2 ad eam diem, etsi potissima *arbitrio* principis, quaedam tamen studiis tribuum fiebant. 15, 36, 13 adversum fortuita *aspectu* principis refoveri. III, 56, 17 arcuere eos intimi amicorum Vitellii, ita formati principis *auribus*, ut aspere quae utilia . . acciperet. 4, 39, 7 ita insuevisse, ut spes votaque sua non prius ad deos quam ad principum aures conferret. 13, 14, 9 neque principis auribus abstinere (Agrippina), quo minus testaretur . . 3, 68, 5 multum de *clementia* principis praefatus. A 42, 4 accessere quidam *cogitationum* principis periti. 16, 18, 14 *crudelitatem* principis . . adgreditur. 11, 28, 4 dum histrio *cubiculum* principis insultaverit. 4, 71, 14 ut *cunctationes* principis \*aperirentur. 13, 12, 8 muliereula . . *cupidines* principis explente. 1, 19, 6

parum in tempore incipientis principis *curas* onerari. D 38, 19 principis *disciplina* cf. otium c. IV, 2, 5 (Antonius) pecuniam familiamque e principis *domo* . . rapere. 4, 21, 4 Urgulanium domo principis excire ausus erat. 5, 4, 15 spre- tum *dolorem* principis ab senatu, descivisse populum. 15, 38, 1 sequitur clades, forte an *dolo* principis incertum. 3, 57, 2 *effigies* principum, aras deum, templa et arcus (censebant). 70, 3. 15, 24, 10 iturum ad signa et effigies principis, ubi legionibus coram regnum auspicaretur. 14, 3, 6 inter *epulas* principis. 1, 7, 3 ne laeti *ex- cesso* principis neu tristiores primordio (essent). I, 16, 14 neque erat adhuc damnati p. *exemplum*. 14, 7, 22 *exitium* principis molitam matrem. 12, 52, 2 quasi *finem* principis per Chaldaeos scrutaretur. 16, 19, 12 *flagitia* principis . . per- scripsit. 14, 15, 20 *forma* cf. vox infra. III, 72, 6 sedem Iovis . . *furore* principum excindi. 15, 53, 6 *genibus* principis accidens. II, 38, 16 quod singulis velut ictibus transacta sunt bella, *ignavia* principum factum est. 15, 68, 13 *igna- viam* principis . . despicit. 14, 12, 4 principis *imago*. 2, 9 nec toleraturos milites profani p. *imperium*. 4, 20, 13 principum *inclinatio* in hos, offensio in illos. 17, 3 sacerdotes, cum pro *in- columitate* principis vota susciperent, . . 12, 68, 2 vocabatur . . senatus votaue pro incolumitate principis consules et sacerdotes nuncupabant. 14, 62, 10 eum Caesar operae prioris admonet: solum incolumitati principis . . subvenisse. D 9, 27 *indulgentiam* principis ingenio mereri. 13, 27, 17 non sine *infamia* principis, cuius iussu . . A 40, 11 sive verum istud, sive ex *ingenio* principis fictum . . est. 1, 4, 2 omnes exuta aequalitate *iussa* principis aspectare. 4, 23, 14 *iussa* principis magis quam incerta belli metuens. 3, 14, 16 *iussu* principis . . repositae (sunt effigies). 13, 27, 17. III, 38, 23. 12, 5, 12 gravissimos principis *labores*, quis orbem terrae capessat, egere ad- miniculis, ut . . in commune consulat. 4, 66, 1 studia procerum et *largitio* principis adversum casus solacium tulerant. 15, 44, 8 non ope hu- mana, non largitionibus principis aut deum placamentis decedebat infamia. 13, 22, 6 vali- diore apud *libidines* principis Paride. 20, 3 Paris, solitus . . *luxus* principis intendere. 3, 64, 7 inferius *maiestate* principis. 15, 73, 14 *mansue- tudine* principis. 12, 22, 2 de *matrimonio* prin- cipis. 3, 22, 8 haud facile quis dispexerit . . *mentem* principis. 13, 21, 1 lenito principis *metu*. II, 92, 14 cum . . egens nobilium turba . . nulla principis *miseriordia* iuvarentur. 2, 43, 6 iis, qui sorte aut *missu* principis obtinerent (im- perium). IV, 42, 34. 3, 50, 6 principis *moderatio*. 4, 22, 9 quasi principis *monitu*. 11, 4, 9 *mortem* principis ostendi. 1, 74, 11 cum ex *moribus* principis foedissima quaeque deligeret accu- sator. 14, 50, 5 venditata ab eo *munera* prin- cipis. 16, 17, 11 administrandis principis *negot- iis*. A 39, 8 principis *nomen* cf. *α*. IV, 11, 9 nec deerat (Mucianus) . . apparatu in excessu ex- cubiis vim principis amplecti, nomen remittere. 1, 1, 7 cuncta discordiis civilibus fessa nomine principis sub imperium accepit (Augustus). 9, 16 non regno neque dictatura, sed principis nomine constitutam rem p. 36, 10 epistulae

nomine principis scriberentur. 69, 16 cui (sedi- tioni) nomen principis obsistere non quiverit. 14, 52, 10 *oblectamentis* principis palam iniquum (Senecam) detrectare vim eius equos regentis. III, 38, 10 posse Blaesum perverti . . patuit iis, qui principum *offensas* acriter speculantur i. q. ungnädige Stimmung. 4, 20, 13 *offensio* cf. in- clinatio supra. 16, 23, 3 offensiones principis auxit. 11, 25, 1 *orationem* principis secuto patrum consulto . . 12, 52, 10 laudati . . oratione prin- cipis, qui . . 16, 27, 5 oratio principis per quaestorem eius audita est. II, 1, 8 materia sermonibus senium et *orbitas* principis et in- temperantia civitatis, donec unus eligatur, multos destinandi. 11, 12, 14 servi liberti *pa- ratus* principis apud adulterum visebantur. 6, 51, 10 Rhodo regressus (Tiberius) vacuos \*principis *penates* duodecim annis . . obtinuit. 1, 7, 3 *primordium* cf. excessus supra. IV, 52, 8 suum cuique sanguinem indiscretum, sed maxime principibus, quorum *prosperis* et alii fruuntur, adversa ad iunctissimos pertineant. 11, 11, 3 utriusque p. *rationes* praetermitto. 13, 1, 12 *rei familiari* principis in Asia inpositi. 16, 22, 16 prosperas principis res spernit. A 3, 12 multi fortuitis casibus, promptissimus quisque *saevi- tia* principis interciderunt. 1, 74, 6 occultis li- bellis saevitiae principis adrepat. 16, 13, 12 tam- quam communi mortalitate saevitiam principis praevenirent. 22, 4 numquam pro *salute* prin- cipis aut caelesti voce immolavisse (Thraseam). I, 26, 8 (rem p.) foedare principis sui *sanguine* sobrii parabant. 15, 50, 1. 51, 16 *scelera* prin- cipis orditur. 11, 26, 5 \**senectam* principis op- perirentur. II, 1, 8 *senium* cf. orbitas supra. 6, 8, 22 abditos principis *sensus*, et si quid occultius parat, exquirere illicitem, anceps. 12, 23, 2 non exquisita principis *sententia*. 15, 24, 10 *signa* cf. effigies supra. 4, 40, 4 *sors* cf. *α*. 2, 59, 9 contra instituta Augusti non *sperante* prin- cipis Alexandriam introisset. 11, 21, 10 prae- turam principis *suffragio* adsequitur. 6, 48, 8 paucos \*ad *suprema* principis dies posse vitari. 12, 57, 9 Agrippina *trepidatione* principis usa. 6, 50, 8 erat medicus . . non quidem regere *valetudines* principis solitus . . 12, 68, 10 ire in melius valetudinem principis. 14, 59, 12 ipsa principis *verba* referam. IV, 11, 9 *vis* cf. nomen supra. 3, 12, 9 cf. *α*. 5, 5, 6 paratos ad ultionem vi principis impediri. 14, 52, 10 cf. oblecta- mentum supra. 15, 42, 7 viribus principis. I, 5, 14 ut haud minus *vitia* principum amarent quam olim *virtutes* verebantur. 11, 34, 1 inter diversas principis *voces*. 12, 60, 1 audita (est) vox principis. 13, 11, 9 (orationes suas) Seneca . . voce principis vulgabat. 14, 15, 20 formam principis vocemque deum vocabulis appellantes. 16, 22, 4 cf. salus supra. 2, 38, 20 cum adsensu audita ab iis, quibus *omnia* principum, honesta atque inhonesta, laudare mos est. — 16, 1, 4 vectus Romam, principis *aditum* emeratus cf. 2, 28, 2 aditum ad principem postulat. I, 30, 22 nec est plus, quod pro *caede* principis quam quod innocentibus datur. 4, 28, 15 non se caedem principis et res novas uno socio cogitasse. 15, 52, 6 si sacra mensae dique hospitales caede qualiscumque principis cruentarentur. II, 49, 18

quidam militum iuxta rogam interfecere se . . *caritate* principis. 6,9,8 *convictu* principis prohibitus. 1,73,3 Calvia . . adversa dissimulantis principis *fama* periculo exempta est. 11,37,2 *fastidio* utriusque principis . . dubitasse exercitus, num. . . senatui permetterent legere imperatorem. 1,47,4 decernitur Othoni tribunicia potestas et nomen Augusti et omnes principum honores. 1V,8,5 cur . . principis honor in cuiusquam contumeliam verteretur. 11,76,30 si quid ardoris . . miles habuit, popinis et . . principis *imitatione* deteritur. 3,51,5 (extollebat Tiberius) pietatem quamvis modicas principis *iniurias* acriter ulciscens. 15,18,11 cum *insectatione* priorum p., qui gravitate sumptuum iustos reditus anteissent. 2,38,8 cum *invidia* senatus et principum. 14,61,4 itur . . in principis *laudes*. 16,2,8 \*ab oratoribus praecipua materia in laudem principis adsumpta est. 31,10 nulla mihi principis *mentio* nisi inter numina fuit. 11,10,1 in civitate . . ob crebras principum *mutationes* . . incerta. 2,64,17 audita mutatione principis. 11,63,12 ne \*e *periculo* principis famam clementiae adfectaret. 1V,74,8 laudatorum principum *usus* ex aequo quamvis procul agentibus: saevi proximis ingruunt.

γ) D 7,8 *liberti* et *procuratores* principum. 11,94,14 *liberti* principum. 11,12,14 *servi* *liberti* cf. β paratus. 15,72,12 corpus . . inter servos libertosque principum vulgaverat. 16,27,5 oratio principis per *quaestorem* eius audita est. 12,53,9 se inter *ministros* principis haberi sineret. 13,47,12. 12,7 senioribus . . principis *amicis* adversantibus. 16,28,11 agere senatorem et principis *obtrectatores* protegere solitus (Thrasea). 11,65,10 Cluvius *comitatus* principis adiectus. 2,40,17 multi e *domo* principis equitesque ac senatores sustentasse opibus (falsum Agrippam dicebantur). 4,52,1 Romae commota principis domo. 11,28,1 domus principis inhorruerat. 12,1,1 caede Messalinae convulsa (est) principis domus. 13,47,5 Graptus ex libertis Caesaris, usu et senecta . . domum principum edoctus i. q. das leben am hof. 1V,2,3 Domitianus . . stupris et adulteriis *filium* principis agebat cf. 2,1 Caesar. 2,57,16 principis Romani, non Parthi regis filio eas epulas dari. 4,34,9 neque haec (dixi) in principem aut principis *parentem*, quos lex maiestatis amplectitur. 13,13,18 cf. infra. 4,53,11. 11,3,3 Antoniam principis *matrem* . . observavissent. 14,5,17 subveniretur matri principis. 11,27,3 *uxor* principis. 12,65,1 *coniugem* principis devotionibus petivissent. 13,13,18 Caesar in spectro ornatu, quo principum coniuges ac parentes effulserant, . .

δ) V,25,11 si dominorum electio sit, honestius principes *Romanorum* quam Germanorum feminas tolerari.

ε) 1,4,11 patres laeti, usurpata statim libertate licentius ut erga p. novum et *absentem*. 1V,46,21 modo Mucianum, modo absentem p., postremum caelum ac deos obtestari. 9,7,2,35,4 cf. ζ. 1,16,5 nec tua plus iuventa (populo R. conferre potest) quam *bonum* p. 46,23 rem . . a bonis postea p. perpetuitate disciplinae firmatam. 11,37,10 bonum et innocentem p. pro

pessimis ac flagitiosissimis expetitur (fuisse). 15,66,5 redderet tam bono principi vicem. 6,4,16 quamvis *crudelē* p. non metuens. 11,76,27 Othonem . . iam *desiderabilem* et magnum p. fecit (Vitellius). 14,48,15 *egregio* sub p. 111,44,8 centuriones ac milites a Vitellio proVecti *expertum* iam p. anxii mutabant. 11,37,10 *flagitiosus* cf. bonus supra. 1,40,12 *futuri* p. cf. prior infra. 3,18,18 futurum p. fortuna in occulto tenebat. 11,19,14 formidolosum paci virum insignem et *ignavo* principi praegravem. 2,42,14 exceptus *inmitti* a p. et mox accusatus in senatu. 4,32,10 princeps proferendi imperi *incuriosus* erat. A41,4 causa perculi . . *infensus* virtutibus p. et gloria viri. 11,37,10 *innocens* p. 1,7,12 *invisus* p. 11,76,27 *magnus* p. cf. supra. A42,19 sub *malis* p. 43,19 a bono patre non scribi heredem nisi malum p. 1V,42,38 optimus est post malum p. dies primus. 11,37 pessimus cf. supra. 1,4 *novus* cf. absens supra. 70,10 ut donum aliquod novo principi . . Eporidiam et Vercellas adiungere. 11,99,16 in pari apud Vitellium gratiam viresque apud novum p. pararet. 1V,\*4,17 prompsit sententiam ut honorificam in novum p., . . 1,17,5 novum et *nutantem* adhuc p. precibus vel armis adirent. 14,59,3 *placabiliorē* fore p. . . nulla sollicitudine turbatum. 1,40,12 nec illos . . *priores* et futuri p. terruere, quo minus facerent scelus. 11,62,12 priores id p. pecunia et saepius vi perpulerant. 15,18,11 cf. β insectatio. 14,2,9 *profani* p. imperium. 16,14,4 *promptum* ad caedes p. A41,17 *pronum* deterioribus p. extimulabant. 1,11,7 Africa ac legio in ea . . contenta *qualicumque* principe post experimentum domini minoris. 15,52,6 cf. β caedes. 1,15,29 suadere principi quod oporteat multi laboris, adsentatio erga *quemcumque* p. sine adfectu peragitur. 32,6 tradito more quemcumque p. adulandi licentia adclamationum et studiis inanibus. 111,68,2 *Romanum* p. et generis humani . . dominum relicta fortunae suae sede per populum . . exire de imperio. 2,57,16 p. Romani filio cf. γ. 11,10,21 adegit Parthos mittere ad p. Romanum occultas preces. 12,48,6 ut saepe principes Romani . . Armeniam . . turbandis barbarorum animis praebuerint (huic vel illi regi). 14,25,6 miserant Hyrcani ad p. Romanum societatem oratum. 1V,74,8 *sacri* p. 1,21,8 nocuisse id sibi apud *senem* p., magis nociturum apud iuvenem (Pisonem) ingenio trucem. 1,8,28 nunc senem p., longa potentia, . . auxilio . . militari tuendum (esse). 4,39,17 sibi multum superque vitae fore, quod *tali* cum p. explevisset. V,1,15 comitabantur . . multi, quos . . spes acciverat occupandi principem adhuc *vacuum*.

ζ) D 5,30 eloquentia, praesidium simul ac telum, quo propugnare pariter et incessere sive in iudicio sive in senatu sive apud principem possis. 7,7 \*apud \*patres reum . . defendere aut apud centumviros causam . . orare aut apud principem . . procuratores principum tueri et defendere. 8,25 attulisse ad amicitiam suam, quod non a principe acceperint nec accipi possit. 14,54,2 uterque mensuram implevimus, et tu, quantum princeps tribuere amico posset, et

ego, quantum amicus a principe accipere. I, 16, 9 generari et nasci a principibus fortuitum (est). 84, 30 ex senatoribus principes nascuntur. 44, 14 omnes . . . interfici iussit, . . . tradito principibus more munimentum ad praesens, in posterum ultionem. IV, 3, 11 senatus cuncta principibus solita Vespasiano decernit. 9, 4 eam curam consul . . . principi reservabat: Helvidius arbitrio senatus agendum censuit. 9, 7 ne quid super tanta re principe absente statueretur. 2, 35, 4 absente principe senatum et equites posse sua munia sustinere cf. 35, 3 afuturum se dixerat Caesar, 35, 8 nisi coram et sub oculis Caesaris. 3, 35, 2 castigatis . . . patribus quod cuncta curarum ad principem reicerent. 52, 11 consulti patres integrum id negotium ad principem distulerant. 69, 10 neque posse principem sua scientia cuncta complecti, neque expedire ut ambitione aliena trahatur. 69, 15 satis onerum principibus, satis etiam potentiae (esse). 36, 6 principes . . . instar deorum esse. 4, 38, 19 cetera principibus statim adesse: unum insatiabiliter parandum, prosperam sui memoriam. 15, 74, 17 deum honor principi non ante habetur, quam agere inter homines desierit. — IV, 7, 14 hoc senatus iudicio velut admoneri principem, quos probet, quos reformidet. 15, 58, 5 quibus (Germanis) fidebat princeps quasi externis. 2, 87, 6 lubrica (erat) oratio sub principe, qui libertatem metuebat, adulationem oderat. 3, 52, 6 ganeae paratus . . . fecerant curam, ne princeps antiquae parsimoniae durius adverteret. 54, 23 hanc, p. c., curam sustinet princeps. 69, 3 id princeps diiudicaret. 11, 5, 3 cuncta legum et magistratum munia in se trahens princeps materiam praedandi patefecerat. 7, 16 haud frustra dicta princeps ratus, capiendis pecuniis \*statuit modum. 13, 34, 7 Haterio annum pecuniam statuit princeps. 43, 25 intercessit princeps tamquam satis expleta ultione. 51, 1 edixit princeps, ut . . . 14, 17, 9 cuius rei iudicium princeps senatui, senatus consulibus permisit. 64, 14 quotiens fugas et caedes iussit princeps, totiens grates deis actas. 13, 24, 5 urbem princeps lustravit ex responso haruspicum. — 1, 17, 5 principem precibus vel armis *adirent*. I, 32, 6 *adulari*. 16, 8, 10 *appellato* principe instantem damnationem frustrati. 3, 16, 4 *arguere*. IV, 40, 23. 14, 18, 10 *consulere*. 3, 24, 15 *deprecari* senatum ac p. 16, 24, 1 omni civitate ad *exicipiendum* p. . . effusa. II, 37, 10 *expetere*. A 41, 17 *exstimulare*. I, 4, 9 evulgato imperii arcano, posse principem alibi quam Romae fieri. 5, 6 miles urbanus . . . praeventam gratiam intellegit apud p. a legionibus factum. 16, 29 Galba . . . talia, tamquam principem faceret (Pisonem), ceteri tamquam cum facto loquebantur. II, 76, 23 posse ab exercitu principem fieri sibi ipse Vitellius documentum. V, 16, 14 principem Galbam sextae legionis auctoritate factum (esse). 13, 17, 17 *fovendum* patribus populoque principem, qui unus superesset e familia summum ad fastigium genita. I, 33, 4 *imitari* principem discat i. q. den kaiser spielen. 14, 1, 6 quae . . . per facetias *incusaret* principem et pupillum vocaret, qui iussis alienis obnoxius non

modo imperii, sed libertatis etiam indigeret. 3, 8, 2 *mollire*. III, 44, 8 *mutare* cf. s. 1, 16, 3 mutatus princeps licentiam turbarum . . . ostendebat. I, 37, 2 *nominare* cf. a. 2, 48, 9 principem *nuncupantes* (heredem). II, 33, 10 ne principem *obiectare* periculis viderentur. 14, 49, 16 ne principem *obiecisse* invidiae viderentur. 57, 4 principem societate scelerum *obstringeret*. IV, 46, 21 *obtestari*. V, 1, 15 *occupare*. 15, 71, 12 *odisse*. I, 56, 15 *offerre*. 6, 2, 8 *orare*. II, 37, 17 legatos ac duces . . . nisi *pollutum obstrictumque* meritis suis p. *passuros* (non fuisse). 65, 7 diplomatibus nullum p. *praescripsisset*. IV, 81, 8 *precari*. 17, 23 nec Vitellium principem, sed Caesarem Augustum bello *provocatum* (esse) i. q. ein fürst, wie V. 14, 56, 8 *relinquere*. I, 56, 19 faciendum imperatorem: et minore discrimine *sumi* principem quam *quaeri*. 11, 22, 3 ferro accinctus reperitur in coetu *salutantium* principem. 14, 52, 7 quod . . . villarum magnificentia quasi principem *supergrederetur* (Seneca). V, 25, 11 *tolerare*. 12, 37, 14 Agrippinam . . . isdem quibus principem laudibus gratibusque *venerati* sunt. — 4, 31, 16 *Claudii principis* amicitia. 53, 11 Neronis p. mater. 11, 25, 9 exhaustis (familiis) quas dictator Caesar . . . et *princeps Augustus* . . . sublegere. — 1, 81, 1 quae (comitia consularia) tum primum illo principe ac deinceps fuere. 3, 71, 14 quae principe Augusto constituta . . . 28, 8 Caesar Augustus . . . dedit iura, quis pace et principe uteremur. — A 42, 19 posse etiam *sub* malis p. magnos viros esse. I, 16, 25 cogitare quid aut volueris sub alio p. aut nolueris. 14, 48, 15 *egregio* sub p. 2, 87, 6 lubrica (erat) oratio sub principe, qui libertatem metuebat. IV, 48, 5 auxilia tutandis imperii finibus sub divo Augusto Tiberioque principibus [Opitz del.] proconsuli parebant. — IV, 8, 17 suadere Prisco, ne supra principem scanderet. — I, 10, 6 (Mucianus) tam prope ab exule fuit quam postea a principe i. q. a principatu. — D 8, 20. A 44, 15 principem Traianum videre. 45, 16. I, 2, 2. 15, 28. 31, 15. 49, 8. 50, 22. II, 1, 3 et 5. 71, 12. 89, 12. III, 13, 20. 38, 8. 53, 4. 63, 15. IV, 3, 3 et 18. 4, 5. 6, 12. 11, 3. 21, 7. 49, 18. 81, 18. 1, 46, 7. 2, 30, 17. 36, 4. 37, 11. 3, 1, 7. 10, 6. 11, 10, 18. 1, 37, 3. 50, 10. 53, 13. 55, 16. 57, 4. 64, 2. 4, 6, 17. 19, 2. 28, 6. 34, 9. 52, 5. 64, 3 et 15. 71, 10. 5, 4, 10. 6, 4, 8. 10, 5. 16, 15. 18, 6. 26, 1 Nerva, continuus principi [Heinsius; M principis] i. q. steter begleiter des fürsten. 30, 18. 39, 3. 45, 12. 46, 1. 47, 8. 11, 1, 6. 23, 5. 24, 1. 34, 15. 12, 6, 3 et 8. 10, 13. 22, 13. 26, 1. 54, 6. 56, 14. 63, 11. 65, 10. 13, 1, 16. 3, 1 et 13. 6, 5. 8, 3. 13, 8. 18, 4. 25, 12. 26, 4. 28, 16. 41, 20. 43, 12. 46, 2. 14, 3, 18. 14, 12. 20, 14. 28, 2. 45, 10. 48, 3. 49, 9. 51, 7. 61, 14. 62, 17. 15, 7, 1. 22, 3. 60, 7. 61, 9. 16, 10, 2 et 19. 13, 16. 14, 15. 17, 23. 28, 6.

b) de *exteris gentibus*; de *Germanis* G 5, 11 argentea vasa, legatis et principibus eorum muneri data i. q. den häuptlingen der (monarchischen oder republik.) stämme. 10, 14 (equos) pressos sacro curru sacerdos ac rex vel princeps civitatis comitantur ac fremitus observant. 11, 12 silentium per sacerdotes . . . imperatur. mox rex vel princeps, prout aetas cuique, prout nobilitas, prout decus bellorum, prout facundia est,

audiuntur, auctoritate suadendi magis quam iubendi potestate. 15,7 mos est civitatibus ultro ac viritim conferre principibus vel armentorum vel frugum, quod . . . IV, 70, 24 plebes (sc. Treverorum) omissis armis per pagos palatur: quidam principum, ut primi posuisse bellum viderentur, . . . 1, 55, 9 Arminium et ceteros proceres vinciret: nihil ausuram plebem principibus amotis. 2, 7, 5 Arpi principis *Chattorum* coniugem filiamque (rapuit Silius). 83, 2 Adgandestrii principis *Chattorum* lectas in senatu litteras. 11, 16, 4 (Italico) mater ex Actumero principe *Chattorum* erat. — A 12, 3 (*Britanni*) olim regibus parebant, nunc per principes factionibus et studiis \*distrahuntur. — I, 68, 15 in Alpinum e principibus (*Helvetiorum*) ut concitorem belli Caecina animadvertit. — I, 79, 15 id principibus et nobilissimo cuique (*Sarmatarum*) tegimen. III, 5, 4 principes *Sarmatarum* lazugum, penes quos civitatis regimen, in comilitium adsciti. — 4, 24, 8 principes *Musulmiorum* defectionem coeptantes securi percudit. — II, 16, 6 vocatis principibus *insulae* (*Corsicae*) consilium aperit.

f) *principes* i. q. *mitglieder des kaiserl. hauses überhaupt* 3, 34, 26 principibus adeunda (esse) saepius longinqua imperii. 47, 5 neque decorum principibus, si una alterave civitas turbet \*\*omissa urbe . . . 13, 16, 1 mos habebatur principum liberos cum ceteris idem aetatis nobilibus sedentes vesci.

**principalis.** i. q. *fürstlich, kaiserlich* I, 13, 14 Poppaeam Sabinam, p. *scortum*. Simul etiam notionem, quae est 'haupthure', inesse putat E. de Leutsch. — I, 22, 10 multos secreta Poppaeae mathematicos, pessimum p. *matrimonii* instrumentum, habuerant. II, 59, 9 nullo p. *paratu* cf. princeps E. a. a. 59, 18 (filium) cinxit cunctis *fortuna* principalis insignibus. 81, 16 tantum peditum equitumque et aemulantium inter se regum paratus speciem *fortuna* principalis effecerant. IV, 40, 21 *commentariorum* p. potestatem senatui faceret.

**principatus.** non nisi de Romanis. a) i. q. *oberste stelle im staate, obergewalt* I, 50, 13 prope eversum orbem, etiam cum de principatu inter bonos certaretur. II, 38, 11 numquam postea (i. e. post Pompeium) nisi de principatu quaesitum (est).